
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Арская средняя 

общеобразовательная школа №6» 

Арского муниципального района 

Республики Татарстан 

*** 

ЦЕНТР НАЦИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКАЗАНЬЯ 

 Татарстан Республикасы 

Арча муниципаль районының 

«Арча 6нчы номерлы 

урта гомуми белем мәктәбе» 

муниципаль бюджет 

гомуми белем учреждениесе 

*** 

КАЗАН АРТЫ МИЛЛИ 

МӘГАРИФ БЕЛЕМ ҮЗӘГЕ 
 

Адрес: 422000, РТ, г. Арск, ул. 90 лет ТАССР, д. 42           Тел.: +7(84366) 3-33-30             E-mail: S6.Ars@tatar.ru 
ИНН/КПП 1609037425/160901001 ОГРН 1171690082211 

 

 

Приказ № 353/1 

 

По МБОУ «Арская СОШ №6»      «01» сентября 2020 г. 

 

 О создании школьного спортивного клуба 

В соответствии нижеследующим документам: 

- с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию 

физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года, утвержденного 

Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-2397; 

- на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 

года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать на базе общеобразовательной организации школьный спортивный клуб «Стрела» 

(далее ШСК «Стрела»), как структурное подразделение физкультурно-оздоровительной 

направленности; 

2. Назначить руководителем ШСК «Стрела» учителя физической культуры школы 

Набиуллина Раниса Расиповича; 

3. Заместителю директора школы по УР Гарифзяновой Р.Н. совместно с руководителем ШСК 

«Стрела» Набиуллиным Р.Р. организовать работу спортивного клуба по нижеследующим 

видам спорта: 

- волейбол; 

- лыжи; 

- национальная (татарская) борьба «Көрәш»; 

- туризм; 

- бадминтон; 

- шахматы; 

- шашки. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе «Стрела»; 

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «Стрела»; 

6. Членам ШСК «Стрела» принимать активное участие в организации соревнований, 

товарищеских встреч между школьными спортивными клубами района в течение учебного 

года; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 

Гарифзянову Р.Н. 

 

Директор школы: ___________________ / Д.Ф. Мустафин / 

С приказом ознакомились:  _________________ Гарифзянова Р.Н. 

    _________________ Набиуллин Р.Р.  


